
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE/FAX (048) 3721-9550  

E-mail: arq@contato.ufsc.br 
 

 

PORTARIA N.º 01/2013/ARQ, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

 

  O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO, 

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no Edital nº 

003/DDP/2012, de 13 de dezembro de 2012, e na Portaria Normativa nº 34/GR/2012, de 09 de 

janeiro de 2012, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

  HOMOLOGAR as inscrições com vista ao Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de professor substituto para o campo de conhecimento em Urbanismo, conforme 

relação abaixo:  

 

 

1. Carla Rosana Meirelles Caldas 

2. Priscila Chamone Gesser 

3. Claudia Regina Peterlini 

4. Mariana Fonseca Claro 

5. Jaqueline Andrade 

6. Rodrigo Fabrício Kerber 

7. André Luiz Carrilho Nucci 

8. Virgínia Gomes de Luca 

9. Guilherme Guimarães Llantada 

10. Elaine Dorighello Tomas 

11. Sonia Rohling Soares 

 

 

   

 

 

 

FERNANDO SIMON WESTPHAL 


